МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №22»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», на основании письма министерства
образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 20 февраля
2017 года № 47-2643/17-11 «О незаконных сборах денежных средств образова
тельными учреждениями и репетиторстве», на основании приказа управления об
разования Красноармейский район №421 от 21.03.2017г., п р и к а з ы в а ю :

1. Запретить воспитателям ДОУ репетиторство с воспитанниками, а также
использование площадей учреждения для репетиторства.

1.1. Разработать план работы по недопущению незаконных сборов денеж
ных средств и разместить на сайте образовательного учреждения.

1.2. Разместить в уголке для родителей детского сада ящик для обраще
ний по предупреждению коррупции.

1.3. С целью оценивания обстановки периодически проводить анкетиро
вание родителей по вопросам привлечения родительских средств.

1.4. Приказ о запрете репетиторства воспитателей со своими воспитанни
ками, запрете использования площадей учреждения для репетиторства. Размес
тить на сайте детского сада.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

« 01 » 09 201 7 г. № 35
Посёлок Краснодарский

О мерах, направленных на недопущение незаконных сборов
денежных средств образовательным учреждением

и репетиторстве

3. Приказ вступает в силу с

Заведующий МДБОУ «Детский caj
С приказом ознако]

О.А. Пальчик
|Н.А. Приходько
_З.И. Андреева

ия.